



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Orçamento Licitado

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 945923/23	Nº SICONV 49124/2023	PROPONENTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA	APELIDO DO EMPREENDIMENTO ADITIVO 04 - VIAS MARGINAIS A BR-158 E BR-373 - CORONEL VIVIDA - PR	
LOCALIDADE SINAPI CURITIBA	DATA BASE 10-23 (N DES.)	NOME DA EMPRESA F. ZANCANARO TERRAPLENAGEM LTDA	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL	Nº CTEF 01/2024

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
Pavimentação de vias no município de Coronel Vivida/PR.									1.777.084,49	
1.			VIAS MARGINAIS A BR-158 E BR-373					-	1.777.084,49	
1.1.			TERRAPLENAGEM					-	2.200,86	
1.1.1.	Cotação	5915319	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em leito natural	tkm	2.223,09			0,99	2.200,86	RA
1.2.			PAVIMENTAÇÃO					-	880.397,41	
1.2.1.	Cotação	4011209	Regularização compac.subleito 100% PN (A)	m2	5.406,46			1,33	7.190,59	RA
1.2.2.	Cotação	4915669	Remoção mecanizada de camada granular do pavimento	m3	1.634,85			19,28	31.519,91	RA
1.2.3.	Cotação	4915667	Remoção mecanizada de revestimento asfáltico	m3	219,82			26,41	5.805,45	RA
1.2.4.	Cotação	903845	Camada de bloqueio c/ pedra o < 3/4"	m3	192,19			168,81	32.443,59	RA
1.2.5.	Cotação	4011279	Sub-base de macadame seco com brita comercial	m3	1.659,82			222,80	369.807,90	RA
1.2.6.	Cotação	4011276	Base de brita graduada com brita comercial	m3	966,55			254,00	245.503,70	RA
1.2.7.	Cotação	4011352	Imprimação com emulsão asfáltica - exclusive fornec. da emulsão	m2	6.406,46			0,48	3.075,10	RA
1.2.8.	Cotação	4011353	Pintura de ligação exclusive fornec. da emulsão	m2	6.406,46			0,33	2.114,13	RA
1.2.9.	Cotação	4011463	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais - excl. forn. do CAP	t	800,81			228,44	182.937,04	RA
1.3.			LIGANTES BETUMINOSOS					-	192.631,37	
1.3.1.	Cotação	COMP 01a	Fornecimento de CAP 50/70	t	26,68			5.434,98	145.005,27	RA
1.3.2.	Cotação	COMP 01b	Fornecimento de emulsão asfáltica p/imprimação EAI	t	7,69			4.456,32	34.269,10	RA
1.3.3.	Cotação	COMP 01c	Fornecimento de emulsão RR-1C	t	3,21			4.161,06	13.357,00	RA
1.4.			DRENAGEM E OBRAS DE ARTE CORRENTES					-	247.109,05	
1.4.1.	Cotação	2003579	Dreno longitudinal profundo para corte em solo - DPS 08 - tubo PEAD e brita comercial	m	753,70			228,89	172.514,39	RA
1.4.2.	SINAPI	102664	DRENO SUBSUPERFICIAL (SEÇÃO 0,40 X 0,40 M), CEGO, ENCHIMENTO DE BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL. AF_07/2021	M	651,25			58,23	37.922,29	RA
1.4.3.	Cotação	2003369	Meio-fio de concreto - MFC 01 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira	m	260,18			140,95	36.672,37	RA
1.5.			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					-	368.945,34	
-	Cotação	4413996	Enleivamento	m2	-			13,28	-	RA
1.5.1.	Cotação	3713604	Defensa semimaleável simples - fornecimento e implantação	m	530,00			623,93	330.682,90	RA
1.5.2.	SINAPI	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	50,26			761,29	38.262,44	RA
1.6.			SINALIZAÇÃO					-	79.388,09	
1.6.1.	Cotação	5213464	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	ud	2,00			306,03	612,06	RA
1.6.2.	Cotação	5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	ud	19,00			305,99	5.813,81	RA
1.6.3.	Cotação	5213444	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	ud	13,00			306,05	3.978,65	RA

RECURSO

←



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Orçamento Licitado

Grau de Sigilo

#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 945923/23	Nº SICONV 49124/2023	PROPONENTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA	APELIDO DO EMPREENDIMENTO ADITIVO 04 - VIAS MARGINAIS A BR-158 E BR-373 - CORONEL VIVIDA - PR	
LOCALIDADE SINAPI CURITIBA	DATA BASE 10-23 (N DES.)	NOME DA EMPRESA F. ZANCANARO TERRAPLENAGEM LTDA	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL	Nº CTEF 01/2024

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	RECURSO ↓
Pavimentação de vias no município de Coronel Vivida/PR.									1.777.084,49	
1.6.4.	Cotação	5213448	Placa de regulamentação em aço, R2 lado 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	ud	1,00			213,05	213,05	RA
1.6.5.	Cotação	5213489	Placa em aço - 2,00 x 1,00 m - película retrorrefletiva tipo I + I - fornecimento e implantação	ud	2,00			1.095,33	2.190,66	RA
1.6.6.	Cotação	5213863	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	ud	23,00			546,53	12.570,19	RA
1.6.7.	Cotação	5213855	Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,248 m - fornecimento e implantação	ud	11,00			490,99	5.400,89	RA
1.6.8.	Cotação	5213859	Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R2 - lado de 0,60 m - fornecimento e implantação	ud	1,00			540,20	540,20	RA
1.6.9.	Cotação	5213868	Suporte metálico galvanizado para placas - 2,00 x 1,00 m - fornecimento e implantação	ud	2,00			1.341,98	2.683,96	RA
1.6.10.	Cotação	5213407	Pintura de setas e zebados com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm	m2	441,14			38,93	17.173,58	RA
1.6.11.	Cotação	5219631	Tacha refletiva em resina sintética - monodirecional tipo III - com um pino - fornecimento e colocação	ud	429,00			65,76	28.211,04	RA
1.7.			ILUMINAÇÃO					-	6.412,37	
1.7.1.	SINAPI	96986	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	13,00			149,48	1.943,24	RA
1.7.2.	SINAPI	101497	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	UN	1,00			2.162,86	2.162,86	RA
1.7.3.	SINAPI-I	41198	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 1000 DAN, TIPO B-1,5	UN	1,00			2.306,27	2.306,27	RA

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

CORONEL VIVIDA - PR

Local

Responsável Técnico



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Licitado

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 945923/23	Nº SICONV 49124/2023	PROPONENTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA	APELIDO DO EMPREENDIMENTO ADITIVO 04 - VIAS MARGINAIS A BR-158 E BR-373 - CORONEL VIVIDA - PR	
LOCALIDADE SINAPI CURITIBA	DATA BASE 10-23 (N DES.)	NOME DA EMPRESA F. ZANCANARO TERRAPLENAGEM LTDA	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL	Nº CTEF 01/2024

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
Pavimentação de vias no município de Coronel Vivida/PR.									1.777.084,49

segunda-feira, 11 de maio de 2026
Data

Nome: DOUGLAS STRAPAZZON
CREA/CAU: PR-209761/D
ART/RRT: 1720242151640

← RECURSO